
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 7

Město Rokytnice v Orlických horách

náměstí Jindřicha Šimka 3, 517 61 Rokytnice v Orlických horách 1
tel.č.: 494 379 021 | e-mail: podatelna@mu.rokytnice.cz

Z Á P I S
schůze číslo 64/2021 Rady města Rokytnice v Orlických horách

konaná dne 10. 5. 2021 v zasedací místnosti Městského úřadu Rokytnice v Orlických horách od 16:00 hod.

Doba jednání: 16:00 - 18:15
Přítomno: 4 členové Rady města + tajemnice MěÚ
Omluveni: Mgr. Pavel Janeček
Neomluveni: 0
Předsedající: Petr Hudousek
Zapisovatel*: Beáta Nováková

*Předsedající v souladu s jednacím řádem Rady města Rokytnice v Orlických horách určil výše uvedenou osobu.
O veškerých přijatých usneseních bylo hlasováno veřejně, zdvižením ruky.

1. Návrh programu jednání

Starosta předložil návrh programu jednání.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje návrh programu jednání. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/64/1/2021 bylo schváleno.

2. Plnění usnesení

Tajemnice předložila radě města zprávu o plnění usnesení.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí zprávu o plnění usnesení. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/64/2/2021 bylo schváleno.

3. Úprava běžeckých tratí v okolí města Rokytnice v Orlických horách

Starosta předložil smlouvu o poskytnutí dotace z dotačního fondu Královéhradeckého kraje č. 21CRG01-0003. 

Návrh usnesení:
Rada města  Rokytnice  v  Orlických horách schvaluje  uzavřít  s  Královéhradeckým krajem,  se  sídlem
Pivovarské  náměstí  1245,  500  03  Hradec  Králové  smlouvu  o  poskytnutí  dotace  z  dotačního  fondu
Královéhradeckého kraje č. 21CRG01-0003 dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 7

Usnesení č. RM/64/3/2021 bylo schváleno.

4. Dodatek dohody o přičlenění honebních pozemků

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách revokuje usnesení č. RM/60/5/2021 ze dne 8. 3. 2021, kde
se schvaluje uzavření s Parish Forest Products, s. r. o. , se sídlem Zámecká 422, 564 01 Žamberk  dodatek
dohody o přičlenění honebních pozemků dle předloženého návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/64/4a/2021 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v  Orlických horách bere na vědomí  dodatek dohody o přičlenění  honebních
pozemků s Parish Forest Products, s. r. o. , se sídlem Zámecká 422, 564 01 Žamberk.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/64/4b/2021 bylo schváleno.

5. Rozpočtová opatření

Radě města byla k projednání předložena rozpočtová opatření č. 5 - 6/2021.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje rozpočtová opatření č. 5 - 6/2021.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/64/5/2021 bylo schváleno.

6. Žádost o prominutí nájemného - Martina Valášková

Starosta předložil žádost paní Martiny Valáškové o prominutí nájemného z nájmu nebytových prostor z důvodů
znemožnění  vykonávání  podnikatelské  činnosti  v  souvislosti  s  opatřeními  proti  šíření  nemoci  COVID -19
v oboru kadeřnictví. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje  prominout nájemné z nájmu nebytových prostor
za období  leden -  duben 2021 z  důvodů znemožnění  vykonávání  podnikatelské činnosti  v  souvislosti
s opatřeními proti šíření nemoci COVID -19 v oboru kadeřnictví dle žádosti. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/64/6/2021 bylo schváleno.

7. Žádost o prodej pozemků p. č. 408 a p. č. 402/8 v k. ú. Panské Pole

Tajemnice předložila žádost *** o prodej pozemků p. č. 408 a p. č. 402/8 v k. ú. Panské Pole. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost *** o prodej pozemků p. č. 408 a p.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 7

č. 402/8 v k. ú. Panské Pole. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/64/7a/2021 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá  tajemnici informovat žadatele o postoji rady města
ve věci v návaznosti na uzavření směnné smlouvy se státním podnikem Lesy ČR.  

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/64/7b/2021 bylo schváleno.
Zodpovídá: Břízová Taťána, Mgr.  | Termín splnění: 24. 5. 2021

8. Žádost o pronájem garáže pod domem s pečovatelskou službou

Tajemnice předložila žádost *** o pronájem garáže pod domem s pečovatelskou službou. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost *** o pronájem garáže pod domem
s pečovatelskou službou. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/64/8a/2021 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá  tajemnici předložit žádost do programu rady města dne
7. 6. 2021. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/64/8b/2021 bylo schváleno.
Zodpovídá: Břízová Taťána, Mgr.  | Termín splnění: 7. 6. 2021

9. Výběrové řízení ,,Nakládání s komunálním odpadem ve Městě Rokytnice v Orlických horách"

Tajemnice informovala o vyhlášení výběrového řízení na akci ,,Nakládání s komunálním odpadem ve Městě
Rokytnice v Orlických horách".

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Or l ických  horách  bere  na  vědomí  in formaci  k  zadávací
dokumentaci projektu ,,Nakládání s komunálním odpadem ve Městě Rokytnice v Orlických horách".

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/64/9a/2021 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje vyhlásit výběrové řízení dle zákona č. 134/2016 Sb.
o zadávání veřejných zakázek ve zjednodušeném podlimitním řízení s názvem: ,,Nakládání s komunálním
odpadem ve Městě Rokytnice v Orlických horách" 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 4 / 7

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/64/9b/2021 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje hodnotící komisi ve složení: Jana Gärtnerová, Petr
Hudousek a člen kontrolního výboru. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/64/9c/2021 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá tajemnici vyvěsit záměr pronájmu budovy bez čp. a č. ev.
na st. p. č. 677 a část pozemku p. č. 730/5 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/64/9d/2021 bylo schváleno.
Zodpovídá: Břízová Taťána, Mgr.  | Termín splnění: 24. 5. 2021

10. Smlouva o zřízení věcného břemene - služebnosti se společností ČEZ Distribuce, a. s.

Staros ta  před lož i l  návrh  smlouvy  o  smlouvě  budouc í  o  zř í zen í  věcného  břemene  -
služebnosti IP-12-2012163/VB/1, Rokytnice v Orlických horách,188-příp.kN se společností ČEZ Distribuce a. s. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje  uzavřít  se společností  ČEZ Distribuce, a.  s.,  se
sídlem Děčín IV - Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného
břemene služebnosti  IP-12-2012163/VB/1,  Rokytnice v Orlických horách,188-příp.kN dle předloženého
návrhu. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/64/10/2021 bylo schváleno.

11. Získání podpory z Mezinárodního visegrádského fondu

Starosta předložil  materiál  potvrzující  získání dotace z Mezinárodního visegradského fondu (International
Visegrad Fund) na financování projektu "Tajemství podzemních komplexů v demokracii a diktatuře na česko-
polském pohraničí", anglicky: "The Secret of Underground Complexes in Democracy and Dictatorship in the
Czech-Polish Borderland". 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách schvaluje přijetí dotace z Mezinárodního visegradského fondu
(International Visegrad Fund) na financování projektu "Tajemství podzemních komplexů v demokracii a
diktatuře na česko-polském pohraničí", anglicky: "The Secret of Underground Complexes in Democracy
and Dictatorship in the Czech-Polish Borderland". 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/64/11a/2021 bylo schváleno.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 5 / 7

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá starostovi zajistit veškeré potřebné kroky podmiňující
uzavření smlouvy ze strany Mezinárodního visegrádského fondu (International Visegrad Fund). 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/64/11b/2021 bylo schváleno.
Zodpovídá: Hudousek Petr  | Termín splnění: 7. 6. 2021

12. Účetní závěrka - ZŠ Rokytnice v Orlických horách

Základní škola předložila dle Směrnice ke schvalování účetních závěrek příspěvkových organizací zřízených
Městem Rokytnice v Orlických horách účetní závěrku základní školy za rok 2020.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí výsledek hospodaření za rok 2020 Základní
školy Rokytnice v Orlických horách.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/64/12a/2021 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  a)  účetní  závěrku  Základní  školy  Rokytnice
v Orlických horách za rok 2020.

b) převod hospodářského výsledku ve výši 7 478, 79 Kč do fondu školy dle předloženého návrhu.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/64/12b/2021 bylo schváleno.

13. Účetní závěrka - MŠ Rokytnice v Orlických horách

Mateřská škola předložila dle Směrnice ke schvalování účetních závěrek příspěvkových organizací zřízených
Městem Rokytnice v Orlických horách účetní závěrku mateřské školy za rok 2020. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí výsledek hospodaření za rok 2020 Mateřské
školy Rokytnice v Orlických horách.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/64/13a/2021 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada  města  Rokytnice  v  Orlických  horách  schvaluje  a)  účetní  závěrku  Mateřské  školy  Rokytnice
v Orlických horách za rok 2020. 

b) převod hospodářského výsledku ve výši 17.466, 64 Kč do rezervního fondu školy a částku 2,42 Kč
převést do rezervního fondu školní jídelny dle předloženého návrhu.



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 6 / 7

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/64/13b/2021 bylo schváleno.

14. Žádost o prodej nemovitosti na st. p. č. 144 v k. ú. Horní Rokytnice

Tajemnice předložila žádost *** o prodej nemovitosti na st. p. č. 144 v k. ú. Horní Rokytnice. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí žádost *** o prodej nemovitosti na st. p. č. 144
v k. ú. Horní Rokytnice. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/64/14a/2021 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá tajemnici předložit žádost do programu rady města dne
24. 5. 2021. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/64/14b/2021 bylo schváleno.
Zodpovídá: Břízová Taťána, Mgr.  | Termín splnění: 24. 5. 2021

15. Žádost o prodej pozemků p. č. 1093, 1094, 1098, 1099 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách

Tajemnice  předložila  žádost  ***  o  prodej  pozemků  p.  č.  1093,  1094,  1098,  1099  v  k.  ú.  Rokytnice
v Orlických horách. 

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách doporučuje zastupitelstvu města prodat pozemky p. č. 1093, p.
č. 1094 a část pozemku p. č. 1098 - budoucí pozemek p. č. 1098/1 a část pozemku p. č. 1099 - budoucí
pozemek p. č. 1099/2 v k. ú. Rokytnice v Orlických horách. 

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/64/15/2021 bylo schváleno.

16. Žádost o změnu v nájemní smlouvě o nájmu nebytových prostor v čp. 4 v Rokytnici v Orlických
horách

Tajemnice předložila žádost MUDr. Aleny Remešové o změnu v nájemní smlouvě, která v budově čp. 4 náměstí
T. G. Masaryka provozuje pediatrickou ordinaci a od 1. 6. 2021 žádá uzavřít nájemní smlouvu na organizaci:
Horský doktor s. r. o., se sídlem Deštné v Orlických horách, čp. 164, 517 91, IČO: 08989516.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách bere na vědomí  žádost MUDr. Aleny Remešové o změnu
v nájemní smlouvě,  která v budově čp.  4 náměstí  T.  G.  Masaryka provozuje pediatrickou ordinaci  a
od 1. 6.  2021 žádá uzavřít  nájemní smlouvu na organizaci:  Horský doktor s.  r.  o.,  se sídlem Deštné
v Orlických horách, čp. 164, 517 91, IČO: 08989516.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 7 / 7

Usnesení č. RM/64/16a/2021 bylo schváleno.

Návrh usnesení:
Rada města Rokytnice v Orlických horách ukládá tajemnici vyvěsit záměr pronájmu nebytových prostor
v budově čp. 4 náměstí T. G. Masaryka, Rokytnice v Orlických horách.

Výsledek hlasování:
Pro: 4 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0

Usnesení č. RM/64/16b/2021 bylo schváleno.
Zodpovídá: Břízová Taťána, Mgr.  | Termín splnění: 24. 5. 2021

Starosta Petr Hudousek   ............................................................
 
Místostarosta Petr Mareš   ............................................................
 
Datum vyhotovení:

Číslo jednací: MEUROK/1105/2021/BN (Spis. znak: 101.2.2 - A/10)
 


